reunirán por lo menos una vez al año, dentro de los tres meses 

posteriores a la finalización del ejercicio económico de la 

Compañía para considerar los asuntos especificados en los 

numerales segundo (2), tercero (3) y cuarto (4) del artículo 

doscientos treinta y uno (231) de la Ley de Compañías y cualquier 

otro asunto puntualizado en el orden del día, de acuerdo con la 

convocatoria. Las Juntas Extraordinarias se reunirán cúando fueren 

convocadas para tratas los asuntos para los cuales, en cada caso, se 

hubieren promovido.

[...]

Marco Vinicio | $80 $80 4 6,7% 

Sarzosa Zapata 

Los, accionistas RUTH ELICIA ZAPATA JIMENEZ, ROMMEL 

GABRIEL SARZOSA ZAPATA, MARCO VINICIO SARZOSA 

ZAPATA declaran bajo juramento, de acuerdo a lo que determina 

el inciso segundo (2) del artículo ciento cuarenta y siete (147) de la 

Ley de Compañías, declaran que: Se depositarán los valores 

correspondientes al cien por ciento del capital suscrito de la 

compañía PETROLEOS Y MAQUINARIAS PETROMARUTH 

S.A. es decir, la cantidad de MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA en una Institución